



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
GESTÃO 2021 - 2024



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO NAS RUAS DAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA-MT
LOCAL: RUAS DIVERSAS
PROP.: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
DATA: jun/21

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

SERVIÇO:	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMEN					UNIDADE:	M3
CÓDIGO:	COMP PAV 010			CÓDIGO REFERÊNCIA:		94990	
				(SINAPI FEVEREIRO/2021)			
CÓDIGO	SINAPI	COMPONENTES	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
4460	INSUMO	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,5000	4,30	10,75	
4517	INSUMO	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,0000	2,53	5,06	
88262	SERVIÇO	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2560	19,65	44,33	
88309	SERVIÇO	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9830	19,86	39,38	
88316	SERVIÇO	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,2390	15,65	66,34	
COMP PAV 010-1	COMPOSIÇÃO	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	1,2130	369,04	447,65	
CUSTO UNITÁRIO TOTAL :						613,51	

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

SERVIÇO:	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016					UNIDADE:	M3
CÓDIGO:	COMP PAV 010-1			CÓDIGO REFERÊNCIA:		94964	
				(SINAPI FEVEREIRO/2021)			
CÓDIGO	SINAPI	COMPONENTES	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	
	COTAÇÃO	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,7558	75,00	56,69	
1379	INSUMO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	322,9800	0,60	193,79	
	COTAÇÃO	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,5870	93,00	54,59	
88316	SERVIÇO	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5300	15,65	39,59	
88377	SERVIÇO	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6000	14,29	22,86	
88830	SERVIÇO	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	CHP	0,8300	1,56	1,29	
88831	SERVIÇO	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	CHI	0,7800	0,29	0,23	
CUSTO UNITÁRIO TOTAL :						369,04	

* Valores de Pedra Britada retirada da cotação da pedra Castilho em Cacoal - RO

* Valores de Areia retirada da cotação do Areal Rondolândia - MT

Janete Moreira Lopes
Responsável Técnica
Engenheira Civil CREA: 9742D/RO